A alienação aplicam-se as Condições Gerais de Alienação que, a seguir, se

transcrevem:

CONDIÇÓES GERAIS DE ALIENAÇÃO
1. A título de incentivo municipal para a atração de jovens, o valor da base de licitação,

relativa a cada prédio, e que corresponde a metade do valor da avaliação externa, é o

seguinte:

Verba no 1- € 11.016,07 (onze mil e dezasseis euros e sete cêntimos) ----------------------

Verba no 2— € 22.824,86 (Vinte e dois mil oitocentos e Vinte e quatro euros e oitenta e

seis cêntimos)

Verba no 3- € 20.239,03 (Vinte mil duzentos e trinta e nove euros e três cêntimos -------

Verba no 4- € 14.509,56 (Catorze mil quinhentos e nove euros e cinquenta e seis

cêntimos)

Verba no 5- € 17.420,22 (Dezassete mil quatrocentos e vinte euros e vinte e dois

cêntimos)

Verba no 6 — € 16.576,60 (Dezasseis mil quinhentos e setenta e seis euros e sessenta

cêntimos) -——

2. Apresente venda de imóveis destina-se a jovens com idade igual ou superior a 18 anos

e inferior a 35 anos, naturais ou residentes no concelho de Arcos de Valdevez, e

respetivo agregado familiar, o qual, não poderá ser composto por menos de dois

[...]

« . N . . , . . _ . /A allenaçao aplicam-se as Condiçoes Gerais de Alienação que, a seguir, se
transcrevem:

CONDIÇÓES GERAIS DE ALIENAÇÃO
1. O preço base da licitação, relativo a cada prédio, é o seguinte: -----------------------------

Verba no 1- € 47.000,08 (Quarenta e sete mil euros e oito cêntimos); ---------------------
Verba no 2- € 112.209,74 (Cento e doze mil duzentos e nove euros setenta e quatro

cêntimos)

Verba no 3 - € 26.487,85 (Vinte e seis mil quatrocentos e oitenta e sete euros e oitenta e
cinco cêntimos)

Verba no 4 - € 34.010,53 (Trinta e quatro mil e dez euros e cinquenta e três cêntimos) -
Verba no 5 - € 15.805,29 (Quinze mil oitocentos e cinco euros e vinte e nove cêntimos)
Verba no 6 - € 40.320,20 (Quarenta mi8l trezentos e vinte euros e vinte cêntimos) —————

Verba no 7 - € 15.885,78 (Quinze mil oitocentos e oitenta e cinco euros e setenta e oito
cêntimos).

Verba no 8 - € 17.900,11 (Dezassete mil e novecentos euros e onze cêntimos) -----------

2. Os edifícios acima descritos terão, necessariamente, de ser destinados, pelos

adquirentes dos mesmos, a habitação e/ou instalação de atividades econômicas,

designadamente, alojamento turistico, restauração e bebidas, aminação turística e